
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“BORGO SAN PIETRO”

Via Ponchielli, 22 – 10024 – Moncalieri (TO) – Tel.  0110418800
C.M. TOIC88900P – C.F. 94064280012 – Cod. Univoco UFL2RN

e-mail: TOIC88900P@istruzione.it – PEC: TOIC88900P@pec.istruzione.it

Al DSGA
All’Albo online
Al sito web

Moncalieri, 20 febbraio 2024

Oggetto: determina di autorizzazione anticipo di cassa per liquidazione fattura del Buono d’Ordine n.
90/2023 – Trattativa diretta MEPA n. 3596063 relativo alla fornitura di attrezzature multimediali per gli
ambienti digitali per il progetto “Rinnov@mbienti digit@li”  del PNRR Componente 1 – Investimento
3.2 - Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next Generation Classrooms - id progetto M4C1I3.2-2022-961-P-
16710 - CIG: 984303489C - C.U.P.: F24D23000250006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.

VISTA la legge 15 marzo 1997, n.  59,  concernente “Delega al  governo per il  conferimento di  funzioni  e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n.
267  del  16  novembre  2018,  concernente  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge
13 luglio 2015, n. 107”

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 23/01/2024 con delibera n. 131;

VISTO il  decreto del Ministero dell’istruzione del 14 giugno 2022, n. 161, con il  quale è stato adottato il
«Piano Scuola 4.0»;

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO l’Allegato  n.  1  al  Decreto   n.  218/2022  di  Riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  sopra
richiamato che vede l’Istituto “Borgo San Pietro” di Moncalieri (TO) destinatario delle risorse pari a €
149.032,61 per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi, in attuazione del
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next
generation EU - Azione 1

CONSIDERATI il progetto “Rinnov@mbientidigit@li”, codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-16710, caricato sulla
piattaforma per la progettazione da parte dell’Istituzione scolastica e l’accordo di concessione prot.
AOOGABMI reg.uff. U.0047180 del 17/03/2023, sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;

about:blank
about:blank




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“BORGO SAN PIETRO”

Via Ponchielli, 22 – 10024 – Moncalieri (TO) – Tel.  0110418800
C.M. TOIC88900P – C.F. 94064280012 – Cod. Univoco UFL2RN

e-mail: TOIC88900P@istruzione.it – PEC: TOIC88900P@pec.istruzione.it

VISTO il decreto prot. n. 4974 del 26/04/2023, con il quale il Dirigente Scolastico ha assunto nel Programma
Annuale per l’anno 2023 il finanziamento di cui sopra;

VISTO il disciplinare prot. n. 6430 del 01/06/2023 della trattativa diretta MEPA per la stipula del contratto
finalizzato all’acquisto di  attrezzature multimediali  per il  progetto del PNRR Piano “Scuola 4.0” –
Azione 1 – Next Generation Classrooms – “Rinnov@mbientidigit@li”

VISTO il capitolato tecnico allegato al disciplinare sopra menzionato 

VISTA la trattativa diretta MEPA n. 3596063

VISTA la determina n. 115 del 03/07/2023 - “Determina per l’affidamento diretto di attrezzature multimediali
per il progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16710 del PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next Genera-
tion Classrooms, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, mediante Trattativa Diretta
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a €
66.925,00 (IVA esclusa)” 

VISTO il Contratto di stipula della Trattativa Diretta MEPA n.  3596063, prot. n. 8264 - BUONO D’ORDINE
N.90.2023 del 14/07/2023, per l’affidamento diretto alla ditta LOGOS TRE MAGENTA S.R.L - P.IVA:
06742260158  della  fornitura  di  attrezzature  multimediali  per  gli  ambienti  digitali  per  il  progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-16710  del  PNRR Piano  “Scuola  4.0”  –  Azione  1  –  Next  Generation  Clas-
srooms, per un importo contrattuale pari a € 66.925,00 (IVA esclusa), €. 81.648,50 (IVA Inclusa), CIG:
984303489C, C.U.P.: F24D23000250006

VISTO il verbale di consegna acquisito al prot. n. 299 del 09/01/2024 attestante la consegna della fornitura in
oggetto

VISTI i  verbali  di  collaudo prot.  n.  13667 del  13/12/2023 e prot.  n.  279 del  09/01/2024 stilati  dal  prof.
Sebastiano Bufalino, incaricato, con nomina prot. n. 9721 del 20/09/2023, del collaudo delle forniture
acquistate nell’ambito del progetto in oggetto

VISTA l’attestazione di regolare esecuzione della fornitura prot. n. 312 del 10/01/2024

VISTA la fattura n. 10406 del 22/12/2023 di importo pari  a € 81.648,50 emessa dalla  ditta LOGOS TRE
MAGENTA S.R.L - P.IVA: 06742260158  con scadenza il 22/02/2024

VISTO che per il progetto in oggetto l’Istituto ha ricevuto, quale acconto, il 50% dell’importo autorizzato pari a
€ 74.516,30;

CONSIDERATO che per il progetto in oggetto è già stata liquidata una fattura di €. 25.378,44 relativa al B.O.N. 94/2023
(acquisto di accessori per gli  ambienti  digitali)  e che pertanto restano a disposizione €. 49.137,86
dell’acconto erogato;

CONSIDERATO che per poter procedere alla liquidazione della fattura della ditta LOGOS TRE MAGENTA S.R.L sono
necessari ulteriori €. 32.510,64 

CONSIDERATO che  l’erogazione  di  ulteriori  acconti  avverrà  solo  a  seguito  di  intervenuta  liquidazione  e
rendicontazione  dei  pagamenti  effettuati  con  mandati,  regolarmente  quietanzati,  per  un  importo
complessivo superiore a quanto ricevuto con il primo acconto

VISTA la disponibilità economica giacente sul conto di tesoreria della scuola

about:blank
about:blank


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“BORGO SAN PIETRO”

Via Ponchielli, 22 – 10024 – Moncalieri (TO) – Tel.  0110418800
C.M. TOIC88900P – C.F. 94064280012 – Cod. Univoco UFL2RN

e-mail: TOIC88900P@istruzione.it – PEC: TOIC88900P@pec.istruzione.it

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare il DSGA ad effettuare l’anticipazione di cassa di €. 32.510,64 necessari per la liquidazione
della  fattura  n.  10406  del  22/12/2023  emessa  dalla  ditta  LOGOS  TRE  MAGENTA S.R.L  -  P.IVA:
06742260158 di importo pari a €. 81.648,50 (€. 66.925,00 + IVA al 22%)

 di autorizzare il DSGA ad effettuare i pagamenti mediante l’emissione di relativi mandati di pagamento,
da imputare sull’Aggregato di Spesa A03.06 “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation classroom
–  D.M.  n.218/2022  –  Codice  identificativo  del  progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-16710  –  CUP:
F24D23000250006”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Marialuisa Linda Gobetto

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

about:blank
about:blank

	e-mail: TOIC88900P@istruzione.it – PEC: TOIC88900P@pec.istruzione.it

		2024-02-20T09:22:37+0100
	MARIALUISA LINDA GOBETTO




